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۱– مسی در حال انجام کارهای 
مارادوناطور است. او رهبر اصلی 
تیمش است. پاس گل او به مولینا 
یک پاس فوق حرفه‌ای بود. یک پاس 
هوشمندانه و استادانه که خیلی‌ها 
را یاد دیه‌گو مارادونا انداخت. یاد آن 
پاس گلی که در جام جهانی ۱۹۹۰ و 
مقابل برزیل به کانیجیا داد. مسی 

البته در همه این سال‌ها نشان داده 
از لحاظ فنی چیزی کم از مارادونا 
ندارد. ماجرای تفاوت او و اسطوره 
افسانه‌ای به بحث‌های روحی روانی 
و قدرت رهبری‌اش برمی‌گردد. لیونل 
شاید با علم به همین موضوع و شاید 
هم به دلیل بالاتر رفتن سنش حالا 
دیگر از لاک آن پسر خجالتی مودب 

بیرون آمده و بعد از بازی با هلند به 
زمین و زمان حمله می‌کند؛ به داور، 
به فان خال، به مهاجم رقیب. شاید 
اخلاق‌گراها آن مسی قدیم را دوست 
داشته باشند که فقط در زمین حرفش 
را می‌زد ولی احتمالاً نظر آرژانتینی‌های 
اصیل فرق داشته باشد و این نسخه 

از لیونل را بیشتر بپسندند.

امیلیانو مارتینز متخصص بازی ذهنی با 
بازیکن مقابل و مهار پنالتی‌هاست. او این 
روزها در آرژانتین قهرمان ملی است ولی 
بسیاری تاکتیک او را شرورانه می‌دانند. 
او برای این مهم 
یک روش ویژه 
هم دارد. دیبو، 

لقب مارتینز متخصص بر هم زدن تمرکز 
ضربه‌زننده است و روانشناسان ورزشی 
تکنیک‌های او را نوعی سوءاستفاده‌ 
از ضعف حریف تعبیر می‌کنند. بازی 
بل  مقا یلا  ن‌و ستو آ شته  گذ فصل 
منچستریونایتد نمونه مشهوری از این 

رفتار مارتینز است. او پس از اعلام پنالتی 
در دقیقه 95 به سمت رونالدو رفت و 
گفت پنالتی را تو بزن، پنالتی رو خودت 
بزن اما فوق ستاره پرتغالی پنالتی را به 
هموطنش برونو فرناندز داد. اینجا تنش 
و شوخی بین دیبو و برونو شروع شد 
و در نهایت برونو توپ را به آسمان زد. 
جیر ژرودت، روانشناس ورزشی نروژی 
در مورد دیبو می‌گوید: »وقتی نوبت به 
بازی ذهنی با پنالتی‌زنان می‌رسد، دیبو 
مثل یک ماشین عالی کار می‌کند. این 
نوع حرکات بر تمرکز فوتبالیست‌ها تأثیر 
منفی می‌گذارد و در نهایت تمرکز روی 
کارشان را از دست می‌دهند. علاوه بر 
این، اضطراب آنها را افزایش می‌دهد و 
حتی می‌تواند باعث ایجاد پرخاشگری 

شود که تمرکز را نیز بر هم می‌زند.«
او درباره این تکنیک به روزنامه آرژانتینی 
اوله گفت: »اگر می‌بینید با بعضی‌ها 
صحبت نمی‌کنم به این خاطر است که 

به من نگاه نمی‌کنند و استرسی در آنها 
نمی‌بینم ولی اگر بازیکن به من نگاه 
کند و ترس را در او تشخیص دهم، هر 
کاری برای از بین بردن تمرکز و عصبی 
کردنش انجام می‌دهم.« دیبو از یک 
ترفند قدیمی فوتبال استفاده می‌کند 
و از نظر بصری حواس پنالتی‌زن را پرت 
می‌کند. در این ترفند؛ به سمتی که باید 
پنالتی را بزنند اشاره می‌شود و کمی روی 
خط برای ایجاد سردرگمی ضربه‌زننده 
می‌رقصد. طبق بررسی‌های مختلف، 
این حرکات می‌توانند دقت پنالتی را 
تا 10 درصد کاهش دهند. اما جایی که 
او یک غول بزرگ جلوه می‌کند، زمان 
صحبت کردن و ارعاب رقبای خود است 
که در سایر ورزش‌ها به‌عنوان »مکالمه 
 NBA کثیف« شناخته می‌شود و بویژه در
رایج است. همه اینها مستلزم تأخیر در 
زدن ضربه است و با گذشت ثانیه‌ها از 

اعلام پنالتی، تنش را افزایش می‌دهد.

ترفندهای امیلیانو مارتینز، دروازه‌بان آرژانتین برای مهار پنالتی‌ها

رقص روی اعصاب حریفان

۵- علی‌رغم اینکه جام جهانی قطر 
پیشرفته‌ترین جام از لحاظ داوری 
است و انواع و اقسام تکنولوژی‌های 
داوری به کمک قاضیان آمده اما 
بحث‌های مربوط به داوران در آن 

کم نشده. 
بازی‌های یک‌چهارم مملو از اعتراضات 
داوری بود. قضاوت متئو لاهوز داد 

خیلی‌ها را درآورده بود و مسی که 
کمتر در این مورد صحبت می‌کند 
بعد از بازی علی‌رغم پیروزی تیمش 

به داور تاخت. 
پرتغالی‌ها بعد از حذفی‌شان علناً از 
این گفتند که فیفا می‌خواهد مسی 
را قهرمان کند و از قضاوت دیدارشان 
رضایت نداشتند. انگلیسی‌ها هم بعد 

از حذف مقابل فرانسه به درستی به 
ماجرای خطا روی ساکا در نیمه اول 
اشاره کردند که داور آن را پنالتی 
نگرفت و حتی از VAR هم استفاده 

نکرد. 
گرچه مشخص نیست آیا اگر آن 
ــه می‌شد هری کین  پنالتی هم گرفت

گلش می‌کرد یا نه.

۲– مراکش پدیده مسابقات است. 
کمتر کسی فکر می‌کرد پدیده امسال 
آنها باشند که دو ماه قبل جام جهانی 
سرمربی موفق‌شان را اخراج کردند 
و ولید رکراکی را جای او گذاشتند. با 
این همه مراکش در این مسابقات 
۵ بازی انجام داده و هرگز نباخته. 
آنها فقط یک گل از کانادا خوردند 

که تازه آن هم گل به خودی بود. در 
واقع هیچ‌کدام از بازیکنان حاضر در 
جام جهانی هنوز نتوانسته‌اند دروازه 
مراکشی‌ها را فتح کنند. تیم آنها در 
دفاع بسیار مستحکم است. سبک 
بازی‌شان احتمالاً برای خیلی‌ها لج‌درار 
باشد اما برای هواداران‌شان نه. برای آنها 
پیروزی مهم است و تاریخ‌سازی. ضمناً 

هیچ‌کس نمی‌تواند بگوید رفتن در لاک 
دفاعی عملی است غیرقانونی و ضد 
فوتبال. شاگردان رکراکی البته از حمایت 
خوبی هم در قطر برخوردار هستند. 
تمام اهالی بومی قطر و عرب‌های دیگر 
کشورهای همسایه پشت آنها هستند. 
نهایی که هم همزبان‌شان  پشت آ

هستند و هم هم‌دین‌شان.

۴– پایان رونالدو در جام جهانی ممکن 
است پایان همیشگی او در زمین 
سبز باشد. نزدیکان تیم ملی پرتغال 
می‌گویند رونالدو به هم‌تیمی‌هایش 
گفته قصد دارد به طور کلی فوتبال را 
کنار بگذارد. رونالدو قبل از این جام 
با انجام مصاحبه‌ای عماً خودش و 
تیمش را وارد حاشیه کرد. طرفداران 

او از این نوشتند که رونالدو حالا 
انگیزه بیشتری برای درخشش دارد 
ولی واقعیت اینجاست که بحث‌های 
انگیزشی تا حدی برای شما کار 
می‌کند، در فوتبال بیشتر از همه 
آمادگی بدنی و حضور در تمرینات است 
که می‌تواند به کمک‌تان بیاید. حالا 
رونالدو که قراردادش با منچستر فسخ 

شده، به دنبال تیمی جدید است و 
هنوز غرورش اجازه نمی‌دهد پیشنهاد 
هنگفت سعودی‌ها را قبول کند. او 
بین دو راهی خداحافظی از فوتبال 
و رفتن به لیگ عربستان قرار دارد. 
یک دوراهی خردکننده برای بازیکنی 
 که هنوز قبول ندارد کیفیت قبل را از 

دست داده.

۳– دشان برنده بزرگ بازی‌های 
یک‌چهارم نهایی بود. او سخت‌ترین 

بازی جام تا اینجا را برد. 
از تیم انگلیسی که چیزی جز 
قهرمانی راضی‌اش نمی‌کرد. فرانسه 
نشان داد مدعی اصلی قهرمانی‌ 
است و حتی اگر امباپه توسط 
مدافعان رقیب مهار شود، راه‌های 

دیگری برای گلزنی بلد است. 
او البته با رسیدن به نیمه‌نهایی 
حضور خودش در فرانسه را هم 

بیمه کرد. 
از مدت‌ها قبل شنیده می‌شد 
بعد از اتمام جام جهانی قرار است 
زین‌الدین زیدان رهبری خروس‌ها 
را برعهده بگیرد اما قبل از جام 

جهانی رئیس فدراسیون فوتبال 
فرانسه اعام کرد در صورتی که 
دشان بتواند تیم ملی را به جمع ۴ 
ــری از  ــی برساند، دیگر خب ــم پایان تی

تغییرات نخواهد بود. 
حالا توپ در زمین دشان است 
و تنها در صورتی ممکن است از 
ــرود که خودش بخواهد. فرانسه ب

۴ بازی در مرحله یک‌چهارم نهایی انجام شد و حالا فقط ۴ تیم در قطر مانده‌اند. 
اما بارزترین نکات مرحله یک‌چهارم نهایی چه بود؟
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۵ نکته از یک‌چهارم نهایی جام جهانی

ستاره، پدیده و آقای داور!
رسول مجیدی

روزنامه نگار 	

ماجرای دردسرساز کنفرانس 
خبری برزیل در دوحه

گربه یک میلیون 
دلاری

چهار روز پیش و در زمان برگزاری 
س  ینیسیو و ی  خبر نشست 
نی  با خیا به  گر یک   ، ر نیو جو
نس  کنفرا در محل  ر  با حضو
مطبوعاتی در استادیوم العربی، 
حسابی خبرساز شد. در شرایطی 
که ستاره برزیلی در حال پاسخ 
به سؤالات خبرنگاران بود، از 
حضور یک گربه بازیگوش روی 
میز کنفرانس خنده‌اش گرفته 
بود و واکنش خود را نسبت به این 
مسأله، با خنده‌های بلند نشان 
داد. حالا این ماجرای به ظاهر 
ساده برای مدیر رسانه‌ای برزیل 

دردسرساز شده!
او در آن روز کنار وینیسیوس 
نشسته بود و برای اینکه وینی 
راحت بتواند حرف بزند گربه را از 
روی میز برداشت و به پایین میز 
پرت کرد. خبرنگاران در همان 
لحظه شوکه شدند ولی مدیر 
رسانه‌ای برزیل اصرار داشت که 
کار خاصی انجام نداده و پرتاب 
گربه از ارتفاع یک متری دردسری 

برای این حیوان نخواهد داشت.
حالا طبق گزارش متروپولیس، 
انجمن ملی حفاظت و دفاع از 
حیوانات برزیل، یک شکایت 
مدنی علیه فدراسیون فوتبال 
برزیل به اتهام بدرفتاری کارمند 
این نهاد با گربه ارائه کرده و 
خواهان دریافت جریمه یک 
میلیون دلاری شده است! این 
انجمن قصد دارد این پول را در راه 
حمایت از حیوانات و نیز حفاظت 
از محیط زیست سرمایه‌گذاری 

کند.
پائولا واسکونسلوس، مدیر این 
قعیت  ا و ین  ا « گفت:  نجمن  ا
تأسف‌آور فیلمبرداری و برای 
جهانیان پخش زنده شد. علاوه 
بر بدرفتاری با حیوان، سرمشق 
بدی برای مردم نیز بود و چهره 
کشور ما را در مقابل همه دنیا 

مخدوش کرد.«
به  مپزشک  دا  ، یتر رو نس  ها
ضیح  تو یل  برز سپرته  ا بلو گلو
داد که به‌دلیل نحوه حمل بچه 
گربه‌ها توسط مادرشان و تصاویر 
نشان داده شده در نقاشی‌ها و 
فیلم‌ها، بسیاری از مردم هنوز 
معتقدند که این روش مناسب 
برای برخورد با گربه‌هاست اما این 

فرضیه درستی نیست.

صعود فرانسه و تمدید 
احتمالی دشان

 زیدان همچنان 
در انتظار

نوئل لو گرت، رئیس فدراسیون 
فوتبال فرانسه پیش از این مدعی 
شده بود که در صورت صعود 
فرانسه به نیمه‌نهایی جام جهانی 
2022، تصمیم در مورد آینده 
برعهده خود سرمربی خواهد بود.
حال فرانسوی‌ها پس از شکست 
2-1 انگلیس در مرحله یک‌چهارم 
نهایی، قرار است برای رسیدن به 
فینال به مصاف مراکش بروند، 
این بدان معناست که فدراسیون 
فوتبال به دشان اجازه می‌دهد 
تا تصمیم بگیرد که آیا بعد از 
این جام هدایت تیم را برعهده 
خواهد داشت یا خیر؟ در صورت 
جدایی دشان، زین‌الدین زیدان 
جدی‌ترین گزینه برای جایگزینی 

او به حساب می‌آید.
دشان در کنفرانس مطبوعاتی 
پس از پیروزی مقابل انگلیس 
در پاسخ به سؤالی درباره این 
موضوع گفت: »هر چیزی زمان 
خودش را دارد، مردم بابت این 
برد در فرانسه خوشحال هستند، 
من دوست دارم از چیزی که به 
دست آورده‌ایم دوباره لذت ببرم و 
دوباره در بین چهار تیم برتر باشم. 
اکنون فقط به بازی چهارشنبه 
مقابل مراکش فکر می‌کنم، نه 

چیز دیگری.«


